RAMADAN disebut bulan suci. Sifat

kesucian diberikan kepadanya karena,

antara lain, di bulan ini orang dilatih

menyucikan dirinya, hatinya, hidupnya,

perilakunya dengan menahan diri dari

melakukan hal-hal yang tak pantas bagi

dirinya sebagai manusia pengabdi

Tuhan.

Abu Hamid al-Ghazali (w. 505 H/1111

M) dalam kitabnya, Ihya' 'Ulum al-Dƒ´n,

membagi puasa menjadi tiga: puasa

umum, puasa khusus dan puasa lebih

khusus. Puasa umum adalah menahan

perut dan alat kelamin dari melam-

piaskan syahwat; puasa khusus

menahan anggota tubuh dari melaku-

kan dosa; yang lebih khusus lagi